РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2023 № 1542-нп

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского
городского округа от 01.08.2022 № 1195-нп

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 № 377-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с
животными  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации»  и  статью  44  Федерального  закона  «Об  общих
принципах  организации  публичной  власти  в  субъектах  Российской
Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Мысковского городского округа:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  Мысковского
городского  округа  от  01.08.2022  № 1195-нп  «О местах,  разрешенных  для
выгула  домашних  животных  на  территории  Мысковского  городского
округа», изложив пункт 1 в новой редакции:

«1.  Установить,  что выгул домашних животных разрешается на всей
территории Мысковского городского округа за исключением:

- детских игровых и спортивных площадок;
-  территорий  образовательных,  спортивных,  медицинских,

религиозных организаций и организаций,  осуществляющих деятельность  в
сфере культуры;

- территорий, прилегающих к многоквартирным домам ближе, чем 30
метров;

-  мест  купания  и  отдыха  населения  у  воды,  мест  общественного
питания;

- кладбищ;
-  мемориальных  сооружений  и  объектов,  увековечивающих  память

погибших;

-  в  скверах  и  парках,  расположенных  на  территории  Мысковского
городского округа.

Владельцам домашних животных исключить возможность свободного,
неконтролируемого  передвижения  животного  вне  мест,  указанных  в
настоящем пункте.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

3. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского
городского  округа  Мукечековой  Л.В.  обеспечить  официальное
опубликование настоящего постановления в городской газете «Мыски» и на
сайте  «Электронный  бюллетень  Мысковского  городского  округа»
(электронный  адрес  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» - pravo-myskiadmin.ru). ).

4.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому
хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ